Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 153/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  possibilidade  de  realizar  a  construção  de  um
complexo esportivo com uma Quadra de Areia para a prática de Voleibol, um campo de bocha e
uma  área  para  baralho,  dominó  e  xadrez,  no  terreno  próximo  a  Clínica  do  Imperador,  sede  -
Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer possibilidade de atividades esportivas, propiciando a melhora
da saúde e bem-estar dos que utilizam o espaço, além de divertir crianças e jovens. Bem como os
jogos de tabuleiro e cartas, que em todas as suas formas, são um importante treinamento mental e
incentivam a socialização entre as pessoas.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2017.

DIOGO ENDLICH
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador Proponente

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/